
 

 

 EDITAL Nº 002/2025/SEDUC - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

001/2025/SEDUC – CURAÇÁ/BA 

 

 EDITAL Nº 006/2025 - DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES E VICE-

DIRETORES 001/2023 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Curaçá publica:

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 2402
BAHIA - 23 de Janeiro de 2025 - Quinta-feira



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC 

EDITAL Nº 002/2025/SEDUC 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025/SEDUC – CURAÇÁ/BA 

 

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 

001/2025/SEDUC – CURAÇÁ/BA, designada pela Portaria nº 005/2025/SEDUC, por seu 

presidente, no uso de suas atribuições legais definidas pelo Edital 001/2025/SEDUC do Processo 

Seletivo Simplificado 001/2025/SEDUC, e  

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 001/2025/SEDUC, que procedeu com a 

abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado 001/2025/SEDUC, objetivando o 

preenchimento das vagas existentes  no quadro de servidores da Rede Pública Municipal de 

Ensino de Curaçá, Estado da Bahia; 

CONSIDERANDO a relação das inscrições requeridas no período de 17 a 21 de janeiro 

de 2025; 

RESOLVE: 

1. DEFINIR os locais e horários de aplicação das provas objetivas do Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2025/SEDUC, nos termos seguintes: 

1.1. Locais de provas: as provas objetivas de todos os cargos serão aplicadas no 

dia 26/01/2025 (domingo) nas seguintes Unidades de Ensino: 

a) Escola Municipal Tereza Cristina, localizada na Rua Projetada, s/n, Bairro 

Theodomiro Mendes, ao lado das Casas Populares e do Ginásio de Esportes, 

Curaçá/BA;  

b) CETEP - Centro Territorial de Educação Profissional Maria de Almeida 

Araújo, localizado na Av. Gilberto Bahia, s/n, Curaçá/BA (Av. Piaui ou ACM 

Google); 

1.2. Horário da Prova. Os portões serão fechados, impreterivelmente, às 13h (treze 

horas). As salas estarão abertas às 12h20min. O candidato deverá estar sentado 

dentro da sala até às 13h05min. O horário de início das provas está previsto para 

13h15min. O tempo de prova será de até três horas. 

2. DIVULGAR a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS E SEUS LOCAIS DE PROVAS 

OBJETIVAS, conforme felação do Anexo Único deste Edital. 

3. MODIFICAR o e-mail de comunicação para todos os atos decorrentes do Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2025/SEDUC, retificando os seguintes itens do Edital 

001/2025/SEDUC, passando os mesmos a terem a seguinte redação: 

6.2. Os recursos deverão ser dirigidos à Comissão de Avaliação do Processo 

Seletivo e protocolados através do e-mail: rhrequerimento@gmail.com 

6.4. Os recursos deverão ser enviados pelo candidato e/ou seu representante 

diretamente pelo e-mail rhrequerimento@gmail.com . Não haverá hipótese de 

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 2402



 
solicitação do pedido de revisão de outra forma e/ou por outro meio senão por 

este e-mail. 

6.12. A partir da divulgação do resultado dos recursos, por edital, cada 

recorrente poderá requerer o parecer do recurso diretamente pelo e-mail 

rhrequerimento@gmail.com . Todos os pareceres exarados estarão 

disponíveis para consulta pública dos interessados.  

9.5. Durante a execução do certame, os candidatos poderão esclarecer suas 

dúvidas através do e-mail rhrequerimento@gmail.com . Caso as respostas 

para as perguntas frequentes que constam no e-mail supracitado não atendam à 

demanda do candidato, este poderá entrar em contato com a Comissão de 

Avaliação do Processo Seletivo, na Secretaria Municipal de Educação, 

localziada na Av. Dr. Pedro Santos Torres, s/n, Centro, Curaçá/BA, 

exclusivamente em dias úteis, no horário das 09h às 11h45min e das 13h30min 

às 16h. 

 

Curaçá/BA, 23 de janeiro de 2025. 

 

 
Cleber Ferreira da Silva 
Presidente da Comissão 

 
  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

ANEXO ÚNICO ao EDITAL Nº 002/2025/SEDUC 

SALA 01 - AUXILIAR DE CRECHE - TEREZA CRISTINA 

1 B0025 Alexandra Janaina Gama da Silva Santana Auxiliar de Creche Sede 

2 A0004 Ana Carolina Ferreira do Nascimento Auxiliar de Creche Sede 

3 D0029 Ana Vitória Bahia Silva Auxiliar de Creche Sede 

4 C0043 Andreia Pires Martins Auxiliar de Creche Sede 

5 D0013 Antonia Gomes do Nascimento Auxiliar de Creche Sede 

6 B0007 Bruna Varjão de Souza Auxiliar de Creche Sede 

7 A0056 Daniela Nery da Mota Auxiliar de Creche Sede 

8 D0018 Edilane Cardoso Paiva Auxiliar de Creche Riacho Seco  

9 C0048 Elisângela Campina Cabral Auxiliar de Creche Sede 

10 C0031 Emanoela Oliveira dos Santos Auxiliar de Creche Sede 

11 D0036 Emília Nunes Sobral Neta Auxiliar de Creche Sede 

12 C0046 Grazielly Nunes de Menezes Auxiliar de Creche Sede 

13 D0020 Inaijara Rodriguês Alves Auxiliar de Creche Sede 

14 C0006 Jaiane Bispo da Silva Auxiliar de Creche Sede Rural 

15 D0008 Jailane Laranjeira de Jesus Auxiliar de Creche Sede 

16 B0019 Janaina Santana de Sena Auxiliar de Creche Sede 

17 E0036 Jaqueline Laranjeira dos Santos Silva  Auxiliar de Creche Sede 

18 C0115 Jaqueliny Ferreira de Almeida Auxiiar de Creche Sede 

19 A0006 Jessica da Conceição Pereira Auxiliar de Creche Sede 

20 C0018 Joseane dos  Santos Almeida Auxiliar de Creche Sede 

21 C0005 Josefa Gomes do Nascimento Auxiliar de Creche Sede 

22 C0029 Juscimara Ventura Santos Auxiliar de Creche Sede 

23 B0032 Laura Jayane Gonçalves Dias Auxiliar de Creche Sede 

24 E0028 Luciana Maria da Conceição Auxiliar de Creche Sede 

25 A0003 Luciane Gonçalves de Araújo Auxiliar de Creche Sede 

26 A0117 Maria Betânia dos Santos Ausxiliar de Ensino Sede Rural 

27 B0002 Maria Jose Paiva  Alves Auxiliar de Creche Sede 

28 B0036 Marianna Oliveira da Mota Auxiliar de Creche Sede 

29 D0030 Marilucia Gomes de Andrade Pires Auxiliar de Creche Sede 

30 A0001 Mathews Costa Gomes Comceição Auxilar de Ensino Sede 

31 E0015 Nadia Pereira dos Santos Auxiliar de Creche Sede 

32 E0005 Ozelita da Conceição Silva Auxiliar de Creche Sede 

33 B0039 Patricia Taillane Silva Barbosa Auxiliar de Creche Sede 

34 E0035 Railany Ramos da Silva Nery Auxiliar de Creche Sede 

35 C0012 Raquel da Costa Silva Auxiliar de Creche Sede 

36 A0016 Rayssa Havena Castelo Branco Santos Auxiliar de Creche Sede 

37 D0005 Renata Oliveira da Silva Auxiliar de Creche Riacho Seco 

38 C0011 Roberlane dos  Santos Carlos Auxiliar de Creche Riacho Seco 

39 A0021 Silvana Costa da Silva Auxiliar de Creche Sede 

40 A0022 Simone Sobral da Silva Auxiliar de Creche Sede 
  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 02 -  AUXILIAR DE CRECHE - TEREZA CRISTINA 

41 B0047 Alany Rafaelle de Souza Santos Auxiliar de Creche Sede 

42 E0074 Amanda Batista de Oliveira Magalhães Auxiliar de Creche Sede 

43 A0103 Andreane da Silva Aguiar Auxiliar de Creche Sede 

44 C0053 Camille Argemiro Barbosa Auxiliar de Creche Sede 

45 A0108 Carla Sabrina Costa Rodrigues Auxiliar de Creche Sede 

46 D0085 Daniela Dias Pereira Santos Auxiliar de Creche Riacho Seco 

47 C0085 Denise Kelly Santos Ferreira Auxiliar de Creche Sede 

48 E0060 Edivania Santos Carvalho  Auxiliar de Creche Sede 

49 E0108 Elba Carvalho Santana Auxiliar de Creche Sede 

50 B0093 Eliana dos Santos  Silva Café Auxiliar de Creche Riacho Seco 

51 E0045 Eliene ventura dos Santos Auxiliar de Creche Sede 

52 B0104 Elisete Dias Lapis  Auxiliar de Creche Riacho Seco 

53 C0151 Evelyn Mary Dias dos Santos Auxiliar de Creche Sede 

54 A0119 Fabiana Santos da Silva Auxiliar de Creche Riacho Seco 

55 B0089 Fabricia Alves dos Santos Auxiliar de Creche Riacho Seco 

56 E0040 Francinete Antonia da Silva Feitosa Auxiliar de Creche Sede  

57 E0093 Gabriely Rodrigues da Silva Auxiliar de Creche Sede 

58 A0120 Geicielly Oliveira da Silva Auxiliar de Creche Riacho Seco 

59 C0147 Geisa dos Santos Maciel Auxiliar de Creche Sede 

60 B0046 Geovana Argemiro Barboza de Souuza Auxiliar de Creche Sede 

61 A0084 Herica Kauane Brandão Barbosa  Auxiliar de Creche Sede 

62 A0096 Jamile Barbosa das Neves  Auxiliar de Creche Riacho Seco 

63 E0055 Jaqueline Bispo da Costa Auxiliar de Creche Sede 

64 B0120 Jessica da Silva Araújp Auxiliar de Creche Sede Urbana 

65 D0054 Leatricia Fabiana da Silva Auxiliar de Creche Riacho Seco 

66 A0118 Leidiane Alves dos Santos Auxiliar de Creche Riacho Seco 

67 A0121  Lucia Dias Reis Auxiliar de Creche Riacho Seco 

68 C0093 Lucileide Silva dos Santos Auxiliar de Creche Sede 

69 D0040 Maria da Paz da Conceição  Auxiliar de Creche Riacho Seco 

70 A0101 Maria do Socorro Almeida Bahia Auxiliar de Creche Sede 

71 E0069 Maria Iza Aquino dos Santos Auxiliar de Creche Sede 

72 D0080 Maria Luzia Marques dos Santos  Auxiliar de Creche Sede 

73 C0084 Mirele Oliveira dos Santos Auxiliar de Creche Riacho Seco 

74 B0068 Orminda Ventura Ferreira Santos Auxiliar de Creche Sede 

75 A0061 Querolaine Santana Félix Auxiliar de Creche Sede 

76 E0068 Raiane dos Santos Oliveira Auxiliar de Creche Sede 

77 E0054 Romilda Rodrigues dos Santos Auxiliar de Creche Sede 

78 D0050 Samara Dantas Fonseca Auxiliar de Creche Sede 

79 E0114 Tiane Gomes de Oliveira Auxiliar de Creche Sede 

80 C0082 Wellen Raylla Santos Fenandes Auxiliar de Creche Sede 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.5 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 03 - AUXILIAR DE CRECHE - TEREZA CRISTINA 

81 A0131 Adna da Silva Oliveira Auxiliar de Creche Riacho Seco 

82 B0134 Adrielle Pereira Lapes Auxiliar de Creche  Riacho Seco  

83 C0155 Amanda Nilza Alves de Andrade Auxiliar de Creche  Sede 

84 B0131 Angelita Constantina Lima  Auxiliar de Creche  Sede  

85 D0108 Anny Gabriella da Silva Gomes  Auxiliar de Creche  Sede 

86 B0165 Arisla Kelly Gomes Evangelista  Auxiliar de Creche Sede 

87 D0075 Bárbara Victória França da Silva Auxiliar de Creche  Sede 

88 C0131 Biângela Alves  dos Santos Auxiliar de Creche Sede 

89 D0104 Brena Rayane Ambrósio de Oliveira  Auxiliar de Creche  Sede 

90 E0099 Bruna Ferreira Barbosa Auxiliar de Creche  Sede Urbana 

91 D0064 Bruna Souza dos Santos  Auxiliar de Creche  Sede 

92 E0126 Caroline Nunes dos Santos Auxiliar de Creche Sede 

93 C0127 Chayane Silva Pereira Auxiliar de Creche Riacho Seco 

94 D0073 Cicera Maiara dos Santos Cardoso Auxiliar de Creche  Sede 

95 D0106 Cíntia Fernandes Romualdo  Auxiliar de Creche  Sede 

96 B0132 Daiana Barbosa dos Santos  Auxiliar de Creche  Sede 

97 D0056 Eduardo dos Santos Pereira Auxiliar de Creche  Riacho Seco 

98 E0127 Eloíse Caroline Nunes dos Santos Souza Auxiliar de Creche Sede 

99 E0103 Francielle Mirts Lopes Feitosa Silva Auxiliar de Creche  Riacho Seco 

100 C0122 Geisiane Pereira dos Santos Auxiliar de Creche Sede 

101 C0154 Henrique José Alves Auxiliar de Creche  Sede 

102 C0157 Layane da Conceição Lima Auxiliar de Creche  Sede 

103 C0158 Leiliane de Araújo Gomes Auxiliar de Creche  Sede 

104 C0129 Maria Barbosa Ferrreira Barbosa Auxiliar de Creche Sede 

105 A0139 Maria Clara Barbosa da Silva Auxiliar de Creche Sede 

106 C0107 Maria da Conceição Lima Auxiliar de Creche Riacho Seco 

107 D0087 Maria de Lourdes Barbosa da Silva  Auxiliar de Creche  Sede  

108 B0122 Maria Isabel Pereira Alves  Auxiliar de Creche  Riacho Seco  

109 A0145 Maria José de Oliveira Martins Auxiliar de Creche Sede 

110 B0166 Marinalva Rodrigues da Silva  Auxiliar de Creche Sede 

111 A0133 Maylane Oliveira da Silva Auxiliar de Creche Sede 

112 E0090 Roberta Carlos de Souza Pereira Auxiliar de Creche  Riacho Seco 

113 D0097 Salvadora Mônica Fernandes Leite  Auxiliar de Creche  Sede 

114 C0116 Simara Pereira da Silva Auxiliar de Creche Riacho Seco 

115 B0129 Talita Teles da Silva Barbosa  Auxiliar de Creche  Sede 

116 D0107 Thainan Gonçalves de Souza  Auxiliar de Creche  Sede 

117 B0159 Valéria Barros da Silva  Auxiliar de Creche Sede 

118 E0115 Vanessa Gomes dos Santos Auxiliar de Creche Sede 

119 E0132 Welenilson Fernandes do Vale Auxiliar de Creche Sede 

120 C0130 Wilkllane Conceição da Silva Auxiliar de Creche Sede 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.6 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 04 - AUXILIAR DE ENSINO - TEREZA CRISTINA 

1 B0038 Alanna Cunha do Nascimento Auxiliar de Ensino Sede 

2 A0041 Alessandra Ribeiro Barbosa  Auxiliar de Ensino Agrovilas 

3 E0031 Alessandra Silva de Menezes Oliveira Auxiliar de Ensino Agrovilas 

4 C0023 Alzeni Barbosa Leal de Menezes Silva Auxiliar de Ensino Pedra Branca 

5 D0028 Ananda Cunha do Nascimento Auxiliar de Ensino Sede 

6 C0034 Baeatriz Nunes de Almeida Auxiliar de Ensino Sede Rural 

7 A0152 Camilla Cardoso Mota Auxiliar de Creche  Sede 

8 C0030 Celma Maria dos Santos Silva Auxiliar de Ensino Agrovilas 

9 C0010 Cicero Batista dos Santos Auxiliar de Ensino Sede 

10 A0038 Cleide Martins Rêgo Auxiliar de Ensino Sede 

11 E0013 Daniela da Silva Santos Azevedo Auxiliar de Ensino Sede 

12 C0014 Djanilson Leite da Silva Auxiliar de Ensino Sede 

13 B0003 Eliana Souza soares Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

14 B0017 Eliezelda da Mota Santos Leite Auxiliar de Ensino Sede 

15 C0041 Fabiana Inácio da Silva Auxiliar de Ensino Sede 

16 E0032 Geisilania do Nascimento Santos Oliveira Auxiliar de Ensino Sede 

17 B0013 Gersandra Alves Taratá Auxiliar de Ensino Sede 

18 B0033 Girlene Pereira Xavier Auxiliar de Ensino Sede 

19 B0016 Girlleide Conceição Moreira Auxiliar de Ensino Sede 

20 A0043 Iriam Soares de Oliveira Auxiliar de Ensino Pedra Branca 

21 A0051 Jaciane Pereira Caldas de França Silva Auxiliar de Ensino Sede 

22 E0119 Jamiele Barbosa das Neves Auxiliar de Creche  Sede 

23 A0042 Joice Mozane Barbosa Santos Auxiliar de Ensino Agrovilas 

24 E0021 Laise Ferreira de Souzza Tavares Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

25 A0023 Laudicea Anizia dos Santos Auxiliar de Ensino Sede 

26 B0005 Lucilene Costa de Castro Auxiliar de Ensino Sede 

27 A0019 Madrilena Amaro de Lima Auxiliar de Ensino Sede 

28 B0040 Maria Luiza Cunha de Souza Auxiliar de Ensino Sede 

29 C0015 Marquiane da Silva Santos Auxiliar de Ensino Sede Rural 

30 A0049 Miliane Inacio Silva Lisboa Auxiliar de Ensino Sede 

31 A0030 Ozana Conceição dos Santos Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

32 B0035 Patricia Conceição da Silva Santos Auxiliar de Ensino Sede 

33 B0160 Patrícia Dias dos Santos  Auxiliar de Creche  Sede 

34 E0017 Regina Nunes da Silva Auxiliar de Ensino Sede 

35 B0027 Rosangela Nunes do Carmo Auxiliar de Ensino Sede 

36 A0153 Samuel da Costa Silva Auxiliar de Creche  Sede 

37 C0027 Sandra Soares de Carvalho Auxiliar de Ensino Sede 

38 B0153 Thainara Gonçalves de Souza  Auxiliar de Creche  Sede 

39 E0034 Vanessa Dias Alves Auxiliar de Ensino Pedra Branca 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.7 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 05 - AUXILIAR DE ENSINO - TEREZA CRISTINA 

40 E0062 Aline Thifany dos Santos Félix Auxiliar de Ensino Sede 

41 A0062 Ana Cecília Ferreira Guimarães Auxiliar de Ensino Sede 

42 A0085 Ana Paula da Conceição Alves Auxiliar de Ensino Sede Rural 

43 A0054 Ana Paula de França Sobral Auxiliar de Ensino Sede 

44 B0055 Auzeniry de Araujo Nunes Auxiliar de Ensino Sede 

45 C0072 Carine Brandão Barbosa Auxiliar de Ensino Sede 

46 C0076 Crislene Alexandria de Almeida Auxiliar de Ensino Sede Rural 

47 A0057 Débora Christyna da Silva Auxiliar de Ensino Sede  

48 A0088 Felipe Alves da Silva Rodrigues Auxiliar de Ensino Sede 

49 A0075 Heliana  Batista dos Santos Auxiliar de Ensino Sede Rural 

50 A0071 Isabel Rodrigues Vieira  Felix Auxiliar de Ensino Sede Rural 

51 D0043 Ivanilda  Barbosa Pereira da Silva Auxiliar de Ensino Agrovilas 

52 D0051 Jaine Oliveira da Silva Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

53 C0083 Jane Lucia da Silva Lima  Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

54 E0065 Jeisielle da Silva Costa Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

55 D0039 João Paulo de Araújo Lionel Auxiliar de Ensino Sede 

56 C0063 Joselia Conceição da Silva Santos Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

57 E0064 Josihelen de Oliveira Santos Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

58 D0044 Juciana Alexandri Silva Ferreira Auxiliar de Ensino Agrovilas 

59 A0083 Jusciele da Silva Martins Santos Auxiliar de Ensino Sede Rural 

60 C0095 Leila patricia dos santos Almeida Auxiliar de Ensino Sede 

61 A0053 Manoel Messias Santos Silva Auxiliar de Ensino Sede 

62 C0077 Maria Fernanda da Silva Melo Auxiliar de Ensino Sede 

63 A0087 Maria Jucileide Pereira da Silva Auxiliar de Ensino Pedra Branca 

64 E0075 Marlucia Oliveira Bonfim Auxiliar de Ensino Sede 

65 A0077 Mylene Kellen Ferreira Rodrigues Auxiliar de Ensino Sede 

66 A0090 Naiara Cristina Silva Ramos  Auxiliar de Ensino Sede 

67 B0053 Noemia Alves  de Oliveira Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

68 B0074 Poliana da Conceição Alves Auxiliar de Ensino Sede Rural 

69 C0050 Priscila Nunes Alves Auxiliar de Ensino Sede Rural 

70 C0062 Rosineide Dias de Sousa Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

71 A0060 Rosineide Lino da Silva Auxiliar de Ensino Sede 

72 C0079 Sabrina Barreto Silva Auxiliar de Ensino Sede 

73 A0107 Sirleide Maria da Silva Santos Auxiliar de Ensino Sede 

74 A0073 Suzana Soares de Carvalho  Auxiliar de Ensino Sede 

75 C0057 Tereza de Oliveira Rodrigues Santana Auxiliar de Ensino Sede 

76 A0063 Vanessa Ramos leal Auxiliar de Ensino Sede 

77 C0058 Vanusa Alves da Silva Auxiliar de Ensino Pedra Branca 

78 E0043 Vitória KKirley Oliveira de Souza Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

79 A0106 Wagna da Conceição Ribeiro Auxiliar de Ensino Agrovilas 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.8 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 06 - AUXILIAR DE ENSINO - TEREZA CRISTINA 

80 B0108 Albertina Barbosa da anunciação Auxiliar de Ensino Agrovilas  

81 D0110 Amanda Ribeiro Marques  Auxiliar de Ensino Mundo Novo 

82 D0053 Ana Jamile de Souza  Auxiliar de Ensino Patamuté 

83 B0123 Carina Borges dos Santos  Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

84 E0082 Celiane Genovez dos Santos Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

85 B0114 Elizângela Oliveira da Silva Auxiliar de Ensino Sede Urbana 

86 D0058 Fabricia da Silva Costa Auxiliar de Ensino Sede Rural 

87 B0081 Francisca Carolaine Pereira de Castro Auxiliar de Ensino Sede Rural 

88 B0087 Geine Célia Pereira do Nascimento Rodrigues Auxiliar de Ensino Sede 

89 E0091 Gilvanete Mesquita Torquato Auxiliar de Ensino Sede 

90 D0060 Gilvanir Paixão Mesquita Torquato Auxiliar de Ensino Sede 

91 E0085 Janaina Batista dos Santos Auxiliar de Ensino Sede Rural 

92 D0084 Jaqueline Lopes de Araújo Auxiliar de Ensino Sede 

93 E0081 Joana Thaise Pereira Alcantara Auxiliar de Ensino Sede 

94 B0062 Josilda Maria da Silva Araújo Auxiliar de Ensino Sede 

95 B0098 Jucicleia Pereira dos Santos Auxiliar de Ensino Sede Rural  

96 D0062 Luana Carla Saraiva Gomes Auxiliar de Ensino Sede Rural 

97 B0101 Lucimara Santana da Silva Auxiliar de Ensino Agrovilas 

98 D0093 Maria Cecília Gomes de Carvalho Souza  Auxiliar de Ensino Sede  

99 B0126 Maria Edineide Oliveira dos Santos  Auxiliar de Ensino Sede 

100 D0092 Maria Gorete Fernandes Pereira  Auxiliar de Ensino Sede Rural  

101 B0102 Maria José Feitosa Nunes Auxiliar de Ensino Sede  

102 C0161 Maria Josivam Gomes de Souza Auxiliar de Ensino Sede 

103 D0055 Maria Roseli  Santos de Souza Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

104 B0061 Mariana da Silva Souza Auxiliar de Ensino Sede 

105 E0083 Marinalva Dias Cavalcante do Nascimento Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

106 C0159 Marlene Conceição da Silva Auxiliar de Ensino Agrovilas 

107 B0091 Micheli Barreto Marcelino dos Santos Auxiliar de Ensino Sede 

108 B0080 Núbia Pereira dos Santos Auxiliar de Ensino Sede 

109 E0092 Ozineide Rodrigues de Andrade Auxiliar de Ensino Sede 

110 B0124 Pablla Fernanda Lima Paiva  Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

111 B0084 Regiane Oliveira do Nascimento Rodriguês Auxiliar de Ensino Sede 

112 B0096 Regiane Pereira da Silva Costa Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

113 B0075 Rosimeire Teles Muniz dos Santos Auxiliar de Ensino Sede Rural 

114 B0115 Rute Silva Barbosa Auxiliar de Ensino Sede Rural 

115 D0111 Samira Gabriela Moreira da Silva  Auxiliar de Ensino Sede 

116 D0101 Silvana Santana de Matos  Auxiliar de Ensino Patamuté  

117 B0118 Tamires Barbosa Paixão Auxiliar de Ensino Sede 

118 B0121 Tamiris de Souza Costa  Auxiliar de Ensino Riacho Seco  

119 D0096 Zilda Landim Maia Assencio  Auxiliar de Ensino Sede 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.9 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 07 - AUXILIAR DE ENSINO - TEREZA CRISTINA 

120 A0156 Alexandra de Jesus Campos Auxiliar de Ensino Sede 

121 E0111 Alexsandro Gonçalves Martins Auxiliar de Ensino Sede 

122 A0148 Aline Nunes de Souza Alves Auxiliar de Ensino Sede Rural 

123 B0147 Carla Patrícia Campos Araújo  Auxiliar de Ensino Sede 

124 B0156 Charliane souza dos Santos  Auxiliar de Ensino Sede 

125 E0117 Clarice Gonçalves do Nascimento Auxiliar de Ensino Sede 

126 E0100 Cleidiane Gonçalves de Carvalho Auxiliar de Ensino Mundo Novo 

127 B0135 Dálete do Nascimento Fatum Auxiliar de Ensino Agrovilas  

128 A0126 Daniela dos Santos Silva Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

129 D0077 Deigislane Rodrigues Sampaio Auxiliar de Ensino Sede  

130 A0149 Dioneia Clarice Santos Felix de Oliveira Auxiliar de Ensino Sede 

131 E0133 Elizete Nunes Oliveira Auxiliar de Ensino Sede 

132 A0142 Evanila Maria Pereira Auxiliar de Ensino Agrovilas 

133 E0121 Flávia Gabriela Araujo de Souza Auxiliar de Ensino Sede 

134 E0106 Geisiane Neves França Auxiliar de Ensino Mundo Novo 

135 C0126 Ises Gabriela Alves Ferreira Auxiliar de Ensino Mundo Novo 

136 D0063 Ivanaide Gonçalves dos Santos Auxiliar de Ensino Agrovilas 

137 A0151 Jackeline Silvia da Silva Auxiliar de Ensino Mundo Novo 

138 C0141 Juciara Teles dos Santos Auxiliar de Ensino Sede Rural 

139 E0109 Katiuscia Vieira Rosa Auxiliar de Ensino Mundo Novo 

140 A0144 Luciene Lopes Santos Auxiliar de Ensino Sede 

141 E0134 Lucimara Magalhães Santos Auxiliar de Ensino Sede 

142 C0153 Lucineide da Silva Torquato Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

143 D0065 Luzimar Alves da Silva Feitosa Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

144 C0139 Marcelo Gomes Martins Auxiliar de Ensino Sede 

145 B0146 Maria Aparecida Barbosa dos Santos  Auxiliar de Ensino Pedra Branca 

146 C0121 Maria Aparecida Maciel Lopes Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

147 A0124 Maria da Gloria Alves da Silva  Auxiliar de Ensino Agrovilas 

148 E0097 Maria de Lourdes Laranjeira de Carvalho Auxiliar de Ensino Sede Rural 

149 C0143 Maria Estela Carvalho da Paixão Auxiliar de Ensino Patamuté 

150 A0130 Maria Neire de Araújo Nascimento Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

151 B0158 Mônica Mirelly da Costa Oliveira  Auxiliar de Ensino Sede 

152 C0146 Natanael Santos Ferreira Auxiliar de Ensino Sede 

153 C0152 Pedro Moisés Lima de Macedo Auxiliar de Ensino Sede 

154 A0122 Ronyeverton de Souza Evangelista Auxiliar de Ensino Sede 

155 D0070 Ruan Rodrigues dos Santos Auxiliar de Ensino Sede 

156 D0071 Taislane Barbosa da Silva Auxiliar de Ensino Sede 

157 D0078 Vanessa dos Santos Nascimento Auxiliar de Ensino Sede 

158 B0151 Vanessa Suzana Lima Paiva  Auxiliar de Ensino Sede 

159 D0068 Vitória Alves dos Santos Auxiliar de Ensino Pedra Branca 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.10 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 08 - AUXILIAR DE ENSINO - TEREZA CRISTINA 

160 B0161 Aline Bahia dos Santos  Auxiliar de Ensino Sede 

161 C0120 Sabrina Oliveira da Silva Auxiliar de Ensino Sede 

162 C0117 Mariana Gonçalves do Nascimento Auxiliar de Ensino Sede Rural 

163 A0135 Solange Barroso Rocha  Auxiliar de Ensino Pedra Branca 

164 C0114 Ivanildo Alves da Silva Auxiliar de Ensino Agrovilas 

165 C0112 Fabiana da Silva Teles Auxiliar de Ensino Sede Rural 

166 C0111 Lidiane França Nascimento Auxiliar de Ensino Sede 

167 C0106 Maria Aparecida Lopes dos Santos Nascimento Auxiliar de Ensino Riacho Seco 

168 C0133 Lucília Pereira Filha Auxiliar de Ensino Agrovilas 

169 A0136 Stela Jamilly Barbosa Durães Auxiliar de Ensino Sede 

170 C0109 Juliana Marques de Sena Rodrigues Brito Auxiliar de Ensino Sede 

171 C0108 Tamires Gomes do Nascimento Auxiliar de Ensino Sede Rural 

172 C0132 Rhosane dos Santos Silva Auxiliar de Ensino Sede Rural 

173 B0095 Adelina Maria de Sá Neta Auxiliar de Ensino Pedra Branca 

174 B0143 Eliane Sueli de Oliveira Ferraz  Auxiliar de Ensino  Agrovilas  

175 B0145 Juliana Teixeira da Costa  Auxiliar de Ensino  Agrovilas  

 

SALA 10 - PROFESSOR CRECHE/PRE-ESCOLA - CETEP 

1 E0080 Analiece de Souza Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

2 E0098 Andrea Aparecida Viana Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

3 D0099 Andréia Dos Santos Nunes  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

4 B0001 Angelita Alves Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

5 C0001 Angelita Ferreira dos Santos Marinho Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

6 A0008 Anivia Alves da Conceição Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

7 B0006 Antonia Maria da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

8 A0026 Arlene Barbosa da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

9 B0109 Auricelma Pereira Nunes dos Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

10 E0006 Balbina Lisboa da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas 

11 A0095 Celiane Silva Nascimento Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

12 A0018 Cícera Aline França Pereira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

13 E0007 Clara Lisboa da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas 

14 B0008 Claudia Dias da Silva Castro Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

15 A0125 Cristiane de Aguiar Santos  Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas 

16 B0149 Débora dos Santos Costa Ribeiro  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

17 B0034 Edilsia da Conceição Leitão Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

18 E0050 Edineide Soares dos Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

19 B0100 Edivania dos Santos Ribeiro Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas 

20 A0015 Edjane Lopes dos Santos Texeira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

21 C0040 Elenita dos Santos Silva Rodriguês Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.11 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 11 - PROFESSOR CRECHE/PRE-ESCOLA - CETEP 

22 D0037 Emília de Souza Rodrigues Dias Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

23 B0059 Etna Bianca Sales Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

24 C0003 Eunice Gomes dos Santos  Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas 

25 C0049 Fernanda Rodrigues dos Santo Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

26 D0048 Flaviana Ferreira da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

27 D0105 Geidiane Nunes Barbosa da Silva  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  

28 E0122 Gerbson da Silva Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

29 B0083 Géssica Pionório da Silva Barbosa Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

30 A0047 Gícia Carla Lima de Souza Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

31 A0065 Gildete Maria Argemiro Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

32 C0059 Girleide Carvarlho da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

33 B0155 Gislane  Rodrigues dos Santos Cavalcante  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

34 D0009 Glaucinéia Soares Paulino Luiz Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

35 C0140 Grasiele Pionório Castro Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

36 B0049 Helena Laíza Granja Leal Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

37 D0014 Idcleiton Igor do Nascimento Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

38 E0019 Inaê Rodrigues de Almeida Luna Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

39 A0128 Irani Dias Alencar Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

40 C0156 Isa Mikaelly Ferreira de Sousa Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

41 A0113 Isabel Cristina Rodrigues Paixão Araújo Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

42 E0022 Isabel Tamarindo dos Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Riacho Seco 

43 A0099 Isis Cristiane de souza Costa Rodrigues Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

44 A0013 Ivete Mendes da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas 

45 D0066 Ivonete Bonfim da Costa Bahia Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

46 D0012 Ivonete Maria da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede  

47 B0010 Ivonete Medrado da silva Leite Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

48 B0138 Jaira kelly Alves Lima  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

49 A0029 Janayna Rodrigues de Oliveira  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

50 A0105 Jane kelly Alves de Ataide Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

51 C0022 Jane Maria Martins Reis Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.12 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 12 - PROFESSOR CRECHE/PRE-ESCOLA - CETEP  

52 C0036 Jaqueline Brito Cerqueira Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas 

53 B0144 Jéssica de Jesus Reis  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

54 D0072 Jéssica Gomes Mascarenhas Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

55 C0055 Jessica Ribeiro Guimarães Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas 

56 B0150 Jilmara Rodrigues dos Santos  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

57 C0032 Josemeire Cardoso Pereira  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

58 A0111 Josiêda da Silva Lima Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

59 B0066 Juliane Paixão dos Reis Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

60 A0017 Karine França Pereira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

61 A0007 Kelly Luanda Martins Pereirra Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

62 E0066 Laides Gonçalves Bernardes Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

63 C0162 Lais Conceição Gomes Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

64 B0058 Leidiane dos Reis Pereira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

65 C0013 Lídia dos Santos Gomes Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

66 D0023 Luana Vanessa de Araújo Melquíades Ribeiro Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

67 C0073 Lucivania Maria da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas 

68 E0016 Luíza Gonçalves Cunha Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

69 B0111 Maíza Magalhães Conceição Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

70 A0129 Marcia Martins de Paula Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

71 A0052 Maria das Dores da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

72 B0141 Maria de Jesus de Oliveira  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

73 E0041 Maria de Lourdes Assencio Santana Félix Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

74 D0103 Maria do Socorro Núbia da Costa  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

75 E0002 Maria José Rodrigues Martins Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

76 D0047 Maria Lúcia Araújo Santana Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

77 B0164 Maria Simonely Silva Santos  Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas  

78 C0137 Mariza dos Santos Souza Pionório Professor(a) Creche/Pre-Escola Riacho Seco 

79 C0060 Mariza Santos da Rocha  Professor(a) Creche/Pre-Escola Riacho Seco 

80 A0059 Marli Elane da Silva Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

81 B0060 Mayra Muniz Lapços Alves Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.13 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 13 - PROFESSOR CRECHE/PRE-ESCOLA - CETEP  

82 C0123 Michelene Angela da Silva Araújo Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

83 A0091 Michelle Aparecida Gonçalves dos Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

84 A0134 Micherli Oliveira Lapsos  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

85 C0066 Mislane da Silva Oliveira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

86 C0124 Naiane Timoteo Ferreira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

87 E0120 Nilmara Pinto Félix Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

88 A0050 Noemia Pereira dos Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

89 A0078 Odete Mesquita Rodrigues dos Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

90 C0019 Pablo Ramon Ribeiro Moreira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

91 C0149 Paula da Silva Nicácio Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

92 C0052 Paula Pereira dos Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas 

93 B0024 Paulina Edite Xavier do Nascimento Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

94 E0023 Pedrina Soares de Souza Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

95 A0027 Poliaana Vicente do Nascimento Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas 

96 C0136 Rebeca Salustiano Pionório Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

97 E0084 Rosenaide Barreto de Souza Professor(a) Creche/Pre-Escola Patamuté 

98 C0118 Rosimery Sampaio da Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

99 C0100 Rute da Silva Dias Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

100 C0054 Sandra Menezes Ribeiro Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas 

101 D0109 Shakira Lorrane Damasceno Reis  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

102 E0026 Sialinete Pires de Araujo Dias Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

103 E0088 Simara Pereira Café Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Riacho Seco 

104 A0093 Simone Tamarindo Carlos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

105 D0069 Suely da Costa Silva Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

106 A0036 Thalyta karoline da Silva Oliveira Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

107 E0011 Valdelucia Bela da Cruz Professor(a) Creche/Pre-Escola Agrovilas 

108 B0004 Valdirene Marques do Santos Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

109 C0007 Vitória de Vasconcelos Quezado Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

110 D0100 Wesley Dias Barbosa  Professor(a) Creche/Pre-Escola Sede 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.14 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 01 - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS -  CETEP 

1 A0031 Abiqueila dos Reis Cavalcante Menezes Professor(a) Séries Iniciais Riacho Seco 

2 C0068 Adeilde Maria da Silva Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas 

3 B0163 Ademir Santana Silva  Professor (a) Séries Iniciais Sede 

4 B0029 Adriana Gomes dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

5 B0073 Adriana Venice da Silva Souza Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas 

6 A0102 Aldenora Ferreira da Silva Dantas Professor(a) Séries Iniciais Sede 

7 B0162 Alice Caroline Barbosa do Nascimento  Professor (a) Séries Iniciais Sede Rural  

8 D0007 Aline Pereira de Oliveira Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

9 C0144 Amanda Vieira Gomes Professor(a) Séries Iniciais Sede 

10 E0101 Amaury Oliveira do Nascimento Professor (a) Séries Iniciais  Patamuté 

11 A0014 Ana Célia Oliveira da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

12 C0134 Ana Clébia Martins Borges Professor (a) Séries Iniciais Sede Rural 

13 A0066 Ana Patricia Paulino da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede 

14 C0033 Ana Paula Feitosa da Silva Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

15 A0082 Ana Paula Lima Vieira Campinas Professor(a) Séries Iniciais Sede 

16 D0098 Andréa Paula Souza Félix Professor(a) Séries Iniciais Sede 

17 C0070 Andréa Santa Rosa da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede 

18 C0142 Andreia Angelim de Oliveira Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas 

19 E0048 Antonia da Silva Menezes Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

20 E0049 Antonia Oliveira Lima França Professor(a) Séries Iniciais Sede 

21 E0010 Antônia Ribeiro de Oliveira  Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

22 A0046 Auricélia de Araújo Silva dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

23 E0020 Bruna de Araújo Silva Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

24 C0020 Bruna Nonata Rodrigues da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede 

25 B0085 Bruno Santos de Brito Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

26 A0127 Camila Mirelli Leite Pinto Hipólito Professor(a) Séries Iniciais Sede 

27 E0059 Carla Patricia Souza de Oliveira Professor(a) Séries Iniciais Sede 

28 D0102 Cassilene Mara dos Santos Varjão  Professor(a) Séries Iniciais Sede 

29 B0112 Chirley Alves Sampaio Rorigues Professor(a) Séries Iniciais Sede 

30 E0096 Cintia Samara Lapsos da Costa Professor(a) Séries Iniciais Riacho Seco 

31 A0037 Cristiane Nunes do Nascimento Professor(a) Séries Iniciais Sede 

32 B0086 Cristiane Pereira Sacerdote Professor(a) Séries Iniciais Sede 

33 E0038 Cristiniana Alexandria de Almeida Professor(a) Séries Iniciais Sede 

34 A0034 Daiane dos Santos Reis Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

35 B0076 Deidiane Rodrigues Sampaio Professor(a) Séries Iniciais Sede 

36 C0047 Douglas Dias Brandão Professor(a) Séries Iniciais Sede 

37 A0086 Edijane dos Santos Oliveira Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

38 A0058 Edilma Marques Mendes da Silva Professor(a) Séries Iniciais Patamuté 

39 E0024 Edivanha Pereira da Silva Caldas Santos Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas 

40 B0088 Elane da Silva Caldas  Professor(a) Séries Iniciais Riacho Seco 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.15 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 02 - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - CETEP 

41 B0072 Elieuda de Jesus Souza Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

42 E0124 Elizangela de Barros Santos Oliveira Professor (a) Séries Iniciais  Sede 

43 A0040 Eneida Santos Carvalho Professor(a) Séries Iniciais Sede 

44 A0150 Eneida Santos Carvalho Professor(a) Séries Iniciais Sede 

45 D0046 Erenice Alves da Cruz Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas 

46 E0112 Erick Dias de Oliveira Professor (a) Séries Iniciais  Sede 

47 D0026 Eriginaldo Saraiva dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede 

48 E0087 Eunice Santos Souza da Silva Professor(a) Séries Iniciais Riacho Seco 

49 D0041 Evani Rodrigues Fernandes Barros Professor(a) Séries Iniciais Sede 

50 E0105 Francisca Maria Ventura dos Santos  Professor (a) Séries Iniciais  Sede 

51 C0090 Gidiane Oliveira de Moura Professor(a) Séries Iniciais Sede 

52 E0086 Gilmaria Dias da Silva Professora Séries Iniciais Sede 

53 A0005 Girlene Do Nascimento Paixão Professor(a) Séries Iniciais Sede 

54 E0008 Gisleide da Conceição Xavier Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

55 E0107 Igor Menezes Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

56 A0115 Ione Rodrigues Cardoso Professor(a) Séries Iniciais Sede 

57 C0096 Iranilson Gonçalves dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede 

58 D0003 Irenilda Marcia da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede 

59 D0019 Itamar Dias dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede 

60 D0021 Ivânia Gomes da Silva Melo Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas 

61 E0073 Ivania Nunes dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede 

62 B0042 Ivoneide Souza Cunha Professor(a) Séries Iniciais Sede 

63 A0048 Jaciene Ferreira da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede 

64 B0030 Jacilene da Cruz e Silva Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

65 C0150 Jamile Oliveira Matos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede 

66 B0014 Jayane Dos Reis Pereira Café Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

67 A0146 Jenária Ramos da Silva  Professor (a) Séries Iniciais Sede 

68 A0098 Jocicleide Alves Barbosa Santos Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

69 C0080 Joelma da Silva Mota Professor(a) Séries Iniciais Patamuté 

70 C0078 Joelma da Silva Souza Bispo Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

71 C0042 Josenice Alves da Silva Soares Lucas  Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

72 D0038 Josué da Silva Santana Professor(a) Séries Iniciais Sede 

73 A0079 Josyleide de Oliveira Almeida Castro Professor(a) Séries Iniciais Sede 

74 B0140 Jotalândia Ferreira Barbosa  Professor (a) Séries Iniciais  Riacho Seco 

75 B0028 Jucicleide Silva Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

76 D0094 Jucielly Isabel Pereira Martins  Professor(a) Séries Iniciais Sede 

77 D0088 Júlia da Silva Souza Marinheiro  Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural  

78 E0102 Julliane Isabel Pereira Martins Professor (a) Séries Iniciais  Sede Urbana 

79 C0104 Juscilene Almeida Costa Professor(a) Series Iniciais Sede 

80 D0057 Kallia Pereira dos Pereira dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede  

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.16 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 03 - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - CETEP   

81 E0129 Kátia Maria Damaceno Silva Professor (a) Séries Iniciais  Sede 

82 C0017 Larice Assis Franco Professor(a) Séries Iniciais Sede 

83 C0061 Laudijane Oliveira Batista Professor(a) Séries Iniciais Patamuté 

84 B0041 Laujane Jamile Mesquita dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede 

85 C0113 Letícia Silva dos Santos Professor (a) Séries Iniciais  Sede 

86 C0101 Lícia Regina Rodrigues de Souza Professor(a) Séries Iniciais Sede 

87 A0035 Lidiana de Oliveira Silva Ramos Professor(a) Séries Iniciais Sede 

88 B0107 Lidiane da Conceição Professor(a) Séries Iniciais Sede 

89 D0002 Lucilene Ferreira Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede 

90 A0076 Lucimara Tertuliana dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Riacho Seco 

91 C0075 Luiz Carlos Souza Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede 

92 E0029 Luzicleia dos Santos Caldas Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

93 A0064 Maiane Ribeiro da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede 

94 D0016 Maianne Santos Ribeiro Professor(a) Séries Iniciais Sede 

95 A0045 Maiara Barbosa de Araújo Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

96 A0070 Maiuza Calixto dos Santos Professor (a) Séries Iniciais  Sede 

97 C0102 Maiza Verônica Menezes de Araújo  Professor(a) Series Iniciais Sede 

98 E0052 Marcia Maria Ferreira dos Santos Nunes Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

99 E0033 Marcia Martins da Silva Professor(a) Séries Iniciais Patamuté 

100 E0125 Maria Aneilda Alves Eufrasio Sobrinho Professor (a) Séries Iniciais  Sede 

101 B0133 Maria Aparecida da Silva Santos  Professor(a) Séries Iniciais Sede 

102 E0018 Maria Aparecidada dos Santos Barbosa Professor(a) Séries Iniciais Sede 

103 B0015 Maria Aparecidada Silva Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas 

104 E0051 Maria Augusta da Silva Rodriguês Professor(a) Séries Iniciais Sede 

105 C0145 Maria Aurileide Rodrigues da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede  

106 D0004 Maria Cristina dos Santos Leite Rodrigues Professor(a) Séries Iniciais Sede 

107 B0094 Maria da Glória Nascimento Martins Mendonça Professor(a) Séries Iniciais Sede 

108 B0092 Maria de Lourdes Alves Barbosa Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

109 A0025 Maria de Oliveira Santos Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas 

110 A0012 Maria do Socorro de Oliveira Professor(a) Séries Iniciais Sede 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.17 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 04 - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - CETEP 

111 E0030 Micherlane da Silva Souza Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas 

112 E0056 Midian Alves da Silva Nascimento Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

113 C0071 Mirnanda Batista da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

114 E0071 Monica Alves da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede 

115 C0088 Mousane Bahia da Silva Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

116 B0044 Naâma Alice Barreto Conceição Araújo Dias Professor(a) Séries Iniciais Sede 

117 B0009 Nádia Reis de Oliveira Professor(a) Séries Iniciais Sede 

118 D0011 Naelson Brandão dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

119 C0025 Nataly dos Santos Varjão Professor(a) Séries Iniciais Sede 

120 A0011 Núbia Gabriela Rodrigues Brito de Araújo Professor(a) Séries Iniciais Sede 

121 C0038 Paula Maria Mesquita dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

122 B0050 Quelle Cristina da Silva Nascimento  Professor(a) Séries Iniciais Sede 

123 B0125 Rafaela Dias da Silva Lima  Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas  

124 D0015 Raquel Batista da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede 

125 A0104 Raquel Dias Medrado Professor(a) Séries Iniciais Sede 

126 A0067 Regiane Patricia Ferreira da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede 

127 A0032 Rejane Gonçalves da Costa Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

128 D0061 Robério Fonseca Brandão Professor(a) Séries Iniciais Patamute 

129 B0069 Ronailde Maria da Silva Santos Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

130 E0003 Ronaldo Laranjeira dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

131 C0016 Rosana Aparecida de Assis Martins Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

132 E0131 Rosângela de Almeida Valério Santos Professor (a) Séries Iniciais Sede 

133 A0143 Rozeni da Silva Teixeira da Costa Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas 

134 B0065 Ruth dos Santos Lima Rodrigues Professor(a) Séries Iniciais Sede 

135 E0110 Samire Gomes dos Santos Professor (a) Séries Iniciais  Sede 

136 C0074 Samire Oliveira dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Riacho Seco 

137 D0031 Silene Barbosa da Silva Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

138 D0079 Silmara Barbosa do Nascimento  Professor(a) Séries Iniciais Sede 

139 E0037 Silverio Gomes de Oliveira Professor(a) Séries Iniciais Sede 

140 B0011 Simone Nunes dos Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.18 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 05 - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - CETEP 

141 E0046 Maria do Socorro do Nascimento Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas 

142 C0021 Maria Edineide daa Silva Santos Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

143 A0132 Maria Elena Soares da Silva Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

144 A0132 Maria Elena Soares da Silva Pires Professor (a) Séries Iniciais Pedra Branca 

145 A0033 Maria Eliane Silva Neto Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas 

146 D0076 Maria Eliene Cunha Reis Professor(a) Séries Iniciais Sede 

147 A0154 Maria Letícia Ribeiro do Nascimento Professor(a) Séries Iniciais Sede 

148 D0006 Maria Santo Novaes Professor(a) Séries Iniciais Sede 

149 A0002 Martha Costa Gomes Henrique Professor(a) Séries Iniciais Sede 

150 C0009 Mayra de Souza Cunha Professor(a) Séries Iniciais Sede 

151 B0020 Siony Sobral da Silva Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

152 D0081 Sirlene Rodrigues Santana Professor(a) Séries Iniciais Sede 

153 D0091 Suelany dos Santos Silva Professor(a) Séries Iniciais Riacho Seco 

154 C0026 Suziane Barbosa Caldas Silva Professor(a) Séries Iniciais Pedra Branca 

155 C0092 Tâmara Evangelista Silva Professor(a) Séries Iniciais Patamuté 

156 E0063 Tânia Lopes de Andrade Professor(a) Séries Iniciais Sede 

157 A0097 Telvânia Santos Professor(a) Séries Iniciais Sede 

158 B0048 Thamires Gomes da Silva Professor(a) Séries Iniciais Agrovilas 

159 C0024 Thamirez Cristina Batista da Silva Professor(a) Séries Iniciais Riacho Seco 

160 E0104 Valdeir Reis Santos Professor (a) Séries Iniciais  Sede  

161 B0117 Valéria de Ataídes Martins Professor(a) Séries Iniciais Sede  

162 B0079 Vanderleia Oliveira da Silva Professor(a) Séries Iniciais Riacho Seco 

163 D0074 Vanessa Oliveira de Souza Professor(a) Séries Iniciais Riacho Seco 

164 B0063 Verônica Feitosa Tamarindo Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

165 A0081 Vitória da Costa Santos Rosa Professor(a) Séries Iniciais Sede 

166 C0081 Viviane da Silva Rodrigues Professor(a) Séries Iniciais Sede 

167 E0057 Wallison Andrey Barbosa Souza Professor(a) Séries Iniciais Sede 

168 C0138 Wanderson Fábio Fernandes Martins Professor(a) Séries Iniciais Sede 

169 E0077 Wislany de Jesus Fernandes Professor(a) Séries Iniciais Sede Rural 

170 A0092 Yaria de Araújo Nunes Sobreira Professor(a) Séries Iniciais Sede 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.19 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 06 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS - CETEP  -  CIÊNCIAS 

1 B0148 Adler Calil do Nascimento da Silva  Professor Séries Finais - Ciências Sede 

2 E0012 Adriana Batista Araújo Professor Séries Finais - Ciências Sede 

3 A0147 Alexsandro Araújo Oliveira Professor Séries Finais - Ciências Sede 

4 D0089 Andreza Felizmina de Souza Subrinho Professor Séries Finais - Ciências Sede 

5 B0106 Angélica Freitas Viana Lima Professor Séries Finais - Ciências Sede 

6 B0128 Araúna Sara Silva Reis  Professor Séries Finais - Ciências Sede 

7 A0140 Brisamim José dos Santos Filho Professor Séries Finais - Ciências Sede 

8 E0042 Bruno Pereira Alves Professor Séries Finais - Ciências Sede 

9 C0097 Carla Cristiane Paiva Andrade Professor Séries Finais - Ciências Sede 

10 E0136 Carlos Armando Sabino de Souza Professor Séries Finais - Ciências Agrovilas 

11 B0119 Claudenice Santos de Araújo Professor Séries Finais - Ciências Sede 

12 D0025 Cristiana Raimunda Café Professor Séries Finais - Ciências Sede 

13 E0067 Edigleison Manoel da silva Professor Séries Finais - Ciências Sede 

14 B0157 Emila Barros dos Santos  Professor Séries Finais - Ciências Sede 

15 B0127 Janaìres  Santos Maia  Professor Séries Finais - Ciências Agrovilas  

16 B0070 José Anisio Maury Lopes Neto Professor Séries Finais - Ciências Sede 

17 A0116 Josivaldo Francisco de Carvalho Professor Séries Finais - Ciências Sede 

18 B0056 Kemisson Gabriel França Santos Professor Séries Finais - Ciências Sede 

19 B0116 Laila Carolina Franco Possídio Professor Séries Finais - Ciências Sede 

20 A0094 Mailde Barbosa da Silva Professor Séries Finais - Ciências Sede 

21 C0069 Nilson José Frutuoso da Silva Professor Séries Finais - Ciências Sede 

22 C0128 Rosimeire Barros Santos Professor Séries Finais - Ciências Sede 

23 D0049 Sahfira Silva de Vasconcelos Soares Professor Séries Finais - Ciências Sede 

24 E0098 Sintia Rayane dos Santos Silva Professor Séries Finais - Ciências Sede Rural 

25 A0080 Tayane Conceição Ribeiro Professor Séries Finais - Ciências Agrovilas 

26 B0067 Tays  Conceição Ribeiro Professor Séries Finais - Ciências Agrovilas 

SALA 06 - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - CETEP  -  PROFESSOR AEE 

27 E0053 Ana Carla Santos de Brito Professor(a) de AEE Sede Rural 

28 E0070 Faelma Suele Rodriguês Pires Professor(a) de AEE Sede 

29 C0045 Gilvanete Evangelista de Araujo Souza Professor(a) de AEE Sede 

30 E0116 Iansã Clara Oliveira Torres Professor(a) de AEE Sede Rural 

31 A0141 Isalete Mendes da Silva Professor(a) de AEE Sede 

32 D0083 Josemere Dantas Nunes  Professor(a) de AEE Sede 

33 E0079 Luis Germano da Silva Neto Professor(a) de AEE Sede 

34 B0154 Maria Auxiliadora dos Santos Carvalho  Professor(a) de AEE Sede 

35 C0051 Maria Izabel de Lima Sena Professor(a) de AEE Sede 

36 A0109 Raimundo Nonato Sobrinho Professor(a) de AEE Sede 

37 E0078 Thiago Matheus Bandeira Santos Professor(a) de AEE Sede 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.20 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 07 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS - CETEP  -  LINGUA PORTUGUESA 

1 C0064 Ananda Almeida do Nascimento Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

2 D0010 Audice da Silva Oliveira Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Agrovilas 

3 E0123 Cássia Maria dos Santos Varjão Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

4 C0028 Cleberlene Martins Oliveira Santos Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

5 D0027 Eline Nascimento Costa Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

6 D0045 Flávia Gomes Cavalvacanti Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

7 B0064 Gabriela de Souza Queiroz Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede  

8 B0037 Gabriela Leal  do Nascimento Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

9 A0123 Janiely Cristina Rodrigues dos Santos Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

10 A0114 João  Marcelo Pires Campos Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

11 B0012 Juciely Ferreira de Sá Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

12 C0103 Juliana Pereira Alcântara Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

13 B0057 Keila Laís Oliveira Cavalcante Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

14 C0163 Leiliane Oliveira da Costa Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

15 A0044 Lucicleide Barbosa da Silva Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Agrovilas 

16 C0065 Maria das Grotas dos Santos Silva Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

17 E0025 Maria Pereira dos Santos Conceição Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Agrovilas 

18 D0095 Marijalma Conceição Pereira  Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

19 A0039 Martins Dantas da Paixão Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

20 B0103 Michelle Sandra da Silva Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

21 C0067 Rafaela Cavalcante de Souza Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Agrovilas 

22 B0113 Ronis da Silva Araujo Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

23 E0089 Veneranda Rodrigues da Silva Santos Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Agrovilas 

24 A0112 Vitória Régia Conceição Alves Professor(a) Séries Finais Língua Portuguesa Sede 

SALA 07- PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - CETEP  -  Pedagogo com Especialidade em Psicopedagogia 

25 B0021 Beatriz Cristina Ferreira de Souza Cruz da Silva 
Pedagogo com Especialização em 

Psicopedagogia Sede 

26 C0089 Juscilene do Nascimento Paixão Costa 
Pedagogo com Especialidade em 

Psicopedagogia Sede 

27 A0158 Maria Ferreira  de Sousa 
Pedagogo com Especialidade em 

Psicopedagogia Sede 

28 A0024 Semirames dos Santos Araújo 
Pedagogo com Especialização em 

Psicopedagogia Sede 

29 E0072 Sheila Alves Rodriguês 
Pedagogo com Especialidade em 

Psicopedagogia Sede 

SALA 07- PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - CETEP  -  INTERPRETE DE LIBRAS 

30 C0035 Cristiane da Silva Fonseca Santana Interprete de libras Sede 

31 E0128 José Uelison da Silva Interprete de Libras Sede 

SALA 07- PROFESSOR DE MÚSICA - CETEP  

32 E0130 Edijanio Diassis dos Santos Professor(a) de Música Sede 

33 D0052 Naathe reslei Barreto Barreto Conceição Araujo Professor(a) de Música Sede 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.21 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 08 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS - CETEP  -  MATEMÁTICA 

1 E0001 Adriana Fonseca Martins Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

2 C0125 Adriana Gomes Café Santos Professor (a) Séries Finais Matemática Riacho Seco 

3 C0099 Adriana Vanessa de Souza Araújo Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

4 B0097 Alexandre Marinho Brito Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

5 C0039 Carlos Andrey do Nascimeto Novais Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

6 C0164 Dan Coelho de Sena Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

7 B0051 Daniela do Bonfim Macedo Professor (a) Séries Finais Matemática Riacho Seco 

8 C0119 Danielle Gomes de Souza Professor (a) Séries Finais Matemática Riacho Seco 

9 C0087 Danilo Barbosa da Conceição Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

10 D0017 Donilson Gonçalves Dias Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

11 B0105 Eugênio dos Santos Carvalho Professor (a) Séries Finais Matemática Sede Rural 

12 A0074 Filipe da Cruz Santos Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

13 D0067 Flavio de Alencar Barros Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

14 D0022 Igor Almeida Sampáio Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

15 E0058 Ismael Batista de Alencar Santos Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

16 D0086 Jasmim de Oliveira Santos  Professor (a) Séries Finais Matemática Riacho Seco 

17 A0157 Jeimisson Carlos Belo dos Santos Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

18 D0034 Jhony Luiz Oliveira Jordão Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

19 B0052 Lana Talita Freire Andrade da Silva Professor (a) Séries Finais Matemática Agrovilas 

20 E0044 Matheus Silva Sá Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

21 A0089 Nailze Juanne de Almeida Santos Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

22 B0031 Nizian Gomes dos Santos Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

23 A0110 Rita Oneide Siqueira da Silva Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

24 B0090 Wesley Renan Santos Fernandes Professor (a) Séries Finais Matemática Sede 

SALA 08 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS - CETEP  -  HISTÓRIA 

25 C0110 Lêda dos Santos Ferreira Professor(a) Séries Finais História Sede 

26 A0155 Wylkaline Conceição da Silva Professor(a) Séries Finais História Sede 

27 C0135 Francynete Nogueira Lima de Alencar Professor(a) Séries Finais História Sede 

28 E0118 Luciano Gonçalves Ribeiro Professor(a) Séries Finais História Sede 

29 E0095 Victor Levy Araujo Pinheiro Professor(a) Séries Finais História Sede 

30 A0138 Maria Josilene Pereira Lapsos Professor(a) Séries Finais História Sede Rural 

31 A0009 Noêmia Brandão dos Santos Professor(a) Séries Finais História Sede Rural 

32 D0001 Ghibson Gabriel da Silva  Professor(a) Séries Finais História Sede  

33 E0009 Aline Cristina da Silva Conceição  Professor(a) Séries Finais História Sede 

34 E0061 Rosângela Menezes de Moraes Professor(a) Séries Finais História Sede Rural 

35 C0056 Sebastiana Izabel da Silva Professor(a) Séries Finais História Sede Rural 

36 C0091 Ronie Von Barros da Cunha Junior Professor(a) Séries Finais História Sede 

37 D0042 Eliene Melo Silva  Professor(a) Séries Finais História Sede Rural 

38 B0078 Maria Josiene Dantas de Oliveira Professor(a) Séries Finais História Sede 

39 C0105 Ivanete de Oliveira Nunes Professor(a) Séries Finais História Sede 

 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.22 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

SALA 09 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS - CETEP  -  EDUCAÇÃO FÍSICA 

1 E0113 Gabriel Barreto Silva Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

2 C0002 Izabel Cristina dos Santos Ferreira Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

3 E0014 Marcos Roberto Sousa e Silva Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

4 E0137 Pedro Ronaldo de Souza Júnior Professor de Séries Finais - Ed. Física Agrovilas 

5 A0137 André Souza Freire Professor de Séries Finais - Ed. Física Agrovilas 

6 E0094 Joseph dos Santos Souza Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

7 C0037 Gleidson dos Santos Mendonça Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

8 B0018 Miryan Costa Moura Professor de Séries Finais - Ed. Física Agrovilas 

9 B0022 Lucimeire de Oliveira Santos Professor de Séries Finais - Ed. Física Agrovilas 

10 B0026 Julio Cezar Santos Araújo Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

11 B0043 Rôsy Kátia Souza Gonçalves Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede  

12 D0033 Michael Michell dos Santos de Jesus Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

13 D0035 João Paulo Damascena Barbosa Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

14 C0044 Regina Torres Silva Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

15 E0039 Carla Thais Souza Lopes Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

16 C0094 Leandro Souza de Cena Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

17 C0160 Abraão da Silva Reis Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

18 B0130 
Jane Mara Aparecida Pereira do 
Nascimento Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede  

19 B0136 Carlos Alberto dos santos Souza  Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

20 B0139 Mônica Gonçalves de Santana Castro  Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

21 B0142 Danielle Alves dos Santos Carvalho  Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

22 B0152 Eric Luan Mesquita de Paiva  Professor de Séries Finais - Ed. Física Sede 

SALA 09 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS - CETEP  -  GEOGRAFIA 

23 E0135 Jaquelline Isabel Pereira Martins Professor (a) Séries Finais - Geografia Sede 

24 E0047 Wilson Gonçalves Ferreira Júnior Professor(a) Séries Finais Geografia Sede 

25 A0068 Cristina Gonçalves Nunes Professor(a) Séries Finais Geografia Sede 

26 A0069 Mercia Silene alves Nunes Freire Professor(a) Séries Finais Geografia Sede 

27 A0072 Caialla Fonseca Andrade Bim Professor(a) Séries Finais Geografia Sede 

28 B0077 Regina Maria Silva Pereira Professor(a) Séries Finais Geografia Sede 

29 B0110 Kelvin  Rauzer Eufrasio Sobrinho Professor(a) Séries Finais Geografia Sede 

30 B0167 Mércia Silene Alves Nunes Freire  Professor(a) Séries Finais Geografia Sede 

SALA 09 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS - CETEP  -  INGLÊS 

31 C0008 Gerliane  Alves da Silva David Professor(a) Séries Finais Inglês Agrovilas 

32 A0028 João Victor Brandão do Nascimento Professor(a) Séries Finais Inglês Sede 

33 E0039 Paulo Victor dos Santos Martins Professor(a) Séries Finais Inglês Sede 

34 D0059 Janeísa Santos dos Reis Professor(a) Séries Finais Inglês Sede 

Curaçá/BA, 23 de janeiro de 2025. 

 
Cleber Ferreira da Silva 
Presidente da Comissão 

 

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.23 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

EDITAL Nº 006 

DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES E VICE-DIRETORES 001/2023 

PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CURAÇÁ-BA. 

 

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E AVALIAÇÃO, por seu presidente, no uso de 

suas atribuições legais definidas pelos Decretos 090/2022, 141/2024 e 147/2024, com 

fundamento no Art. 14, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020; e 

no art. 10 da Lei Municipal nº 894/2023 e com observância nos princípios da Administração 

Pública, e demais normas regimentais; e  

CONSIDERANDO a necessidade de ajustes no CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

do Edital nº 003;  

CONSIDERANDO o resultado da avaliação das inscrições requeridas, nos termos da 

Ata 001/2025 da Comissão de Organização e Avaliação, fica divulgado na forma do Anexo II 

o resultado da homologação das inscrições; 

RESOLVE: 

1. Fica modificado o Anexo VI “CRONOGRAMA DE ATIVIDADES” do Edital nº 003, 

passando o mesmo a ter a redação constante do Anexo I deste Edital. 

 

2. Fica modificado o item 12.3 – “DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS” do Edital nº 

003, passando o mesmo a ter a seguinte redação: 

“12.3. Os recursos deverão ser protocolados pelo candidato até às 23h59min do 

prazo final, via endereço eletrônico rhrequerimento@gmail.com, 

independentemente de expediente no órgão, conforme datas estabelecidas no 

cronograma deste edital, devendo certificar-se de ter recebido a confirmação através 

da mensagem “Confirmado o recebimento”.” 

 

3. Torna público o Conteúdo Programático da Prova Objetiva da 1ª Etapa, nos 

termos do Anexo II deste Edital. 

 

4. Torna público o resultado da avaliação das inscrições requeridas, nos termos da 

Ata 001/2025 da Comissão de Organização e Avaliação, conforme relação do Anexo III deste 

Edital, contendo o resultado de deferimento ou indeferimento da homologação das inscrições. 

Curaçá/BA, 23 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Maria da Paz dos Santos Souza e Silva 
Secretária Municipal de Educação 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.24 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

ANEXO I do Edital nº 006 

DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES E VICE-DIRETORES 001/2023 

PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CURAÇÁ-BA. 

ANEXO VI  - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

AÇÃO DATA 

Publicação do Edital  25/10/2024 

Período de inscrição (na Secretaria Municipal de Educação). 04/11/2024 a 17/01/2025 

Publicação do conteúdo programático da prova objetiva  23/01/2025 

Publicação dos resultados das inscrições (deferidas e indeferidas). 23/01/2025 

Período para Interposição de recursos contra inscrição indeferida. 24 a 27/01/2025 

Publicação da minuta das metas para o Plano de Gestão 28/01/2025 

Publicação do resultado da interposição de recursos. 28/01/2025 

Primeira Etapa: Provas Objetivas 09/02/2025 

Primeira Etapa: Divulgação do Gabarito e do Resultado das Provas 
Objetivas 

10/02/2025 

Primeira Etapa: Recurso do Gabarito e do Resultado das Provas 
Objetivas 

11 a 13/02/2025 

Primeira Etapa: Resultado dos Recursos do Gabarito e do 
Resultado das Provas Objetivas 

17/02/2025 

Segunda Etapa: Avaliação de Títulos 17 a 20/02/2025 

Segunda Etapa: Resultado da Segunda Etapa – Títulos 21/02/2025 

Segunda Etapa: Recurso do Resultado da Segunda Etapa – Títulos 22 a 24/02/2025 

Segunda Etapa: Resultado do Recurso do Resultado da Segunda 
Etapa – Títulos 

27/02/2025 

Protocolo da Proposta de Gestão  27/02/2025 

Terceira Etapa: Divulgação do Cronograma de Apresentação do 
Oral da Proposta de Gestão e Metas 

28/02/2025 

Terceira Etapa: Defesa em Banca da Proposta de Gestão e Metas 10 a 20/03/2025 

Resultado final 21/03/2025 

Recurso ao Resultado final 22 a 24/03/2025 

Resultado do Recurso ao Resultado final 28/03/2025 

Curaçá/BA, 23 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Maria da Paz dos Santos Souza e Silva 
Secretária Municipal de Educação 

  

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.25 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

ANEXO II do Edital nº 006 

DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES E VICE-DIRETORES 001/2023 

PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CURAÇÁ-BA. 
 

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO DA PROVA OBJETIVA DA 1ª ETAPA 

 

1. Língua Portuguesa: Interpretação de Textos. Sintaxe Morfologia. Crase. 

2. Informática Básica: Sistema Operacional. Teclas de atalho. Editor de Textos - Microsoft 

Word e BrOffice.org Writer. Planilhas Eletrônicas - Microsoft Excel e BrOffice.org Calculo. 

Editor de Apresentações - PowerPoint e Impressão. Correio Eletrônico (cliente de e-mail e 

webmail). 

3. Conhecimento de fundamentos básicos da gestão escolar e pedagógica: 

3.1. Conhecimentos pedagógicos: Projeto Político Pedagógico. Índice de Desenvolvimento da 

Educação Básica. Currículo escolar. 

3.2. Gestão financeira: Unidade Executora. Gestão de programas. Planejamento, organização 

e controle dos recursos financeiros. Prestação de contas e controle de verbas públicas.  

3.3. Gestão Escolar. Princípios e práticas da gestão democrática. Gestão de recursos 

humanos, materiais e financeiros na escola. Planejamento estratégico. Avaliação institucional 

e indicadores da qualidade da Educação. Apreciação e adequação do calendário Escolar. 

Liderança no ambiente escolar. Metodologias ativas e práticas pedagógicas inclusivas. 

Relações interpessoais no ambiente escolar e na comunidade.  

4. Conhecimento sobre a legislação da Educação Básica: Lei nº 9.394 - LDB: Lei de 

Diretrizes e Bases da Educação Nacional. ECA - Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 - 

Dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e dá outras providências. PNE - Plano 

Nacional de Educação - Lei n° 13.005/2014. BNCC - Lei 9.394, de 20 de dezembro de 1996 - 

Estabelece as diretrizes e bases da educação nacional. 

5. Conhecimento da Legislação Municipal sobre Educação: Lei Municipal nº 301/1998 – 

Dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Magistério do Município de Curaçá. Lei 

Municipal nº 546/2010 – Dispõe sobre o Plano de Carreira e Remuneração dos Servidores do 

Magistério do Município de Curaçá/BA. Lei Municipal nº 682/2015 – Dispõe sobre o Plano 

Municipal de Educação do Município de Curaçá. Lei Municipal nº 894/2023 - Estrutura 

Administrativa das Unidades de Ensino da Rede Pública. Lei Municipal nº 915/2024 – Institui 

os Conselhos Escolares e o Fórum dos Conselhos Escolares nas Escolas da Rede Municipal 

de Ensino de Curaçá. Lei Municipal nº 916/2024 - Institui o Sistema Municipal de Ensino do 

Município de Curaçá. 

Curaçá/BA, 23 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Maria da Paz dos Santos Souza e Silva 
Secretária Municipal de Educação 

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.26 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

ANEXO III do Edital nº 006 

DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES E VICE-DIRETORES 001/2023 

PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CURAÇÁ-BA. 

 

INSCRIÇÃO DATA  NOME DO CANDIDATO CARGO LOCALIDADE ESCOLA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

A00001 11/11/2024 JUCILEIDE DE LIMA SILVA VICE-DIRETORA PEDRA BRANCA ESCOLA MUNICIPAL BARNABÉ HIPOLITO DA CRUZ DEFERIDO

A00002 11/11/2024 SUEUDE GOMES DA SILVA DE SOUZA SANTOS DIRETORA PEDRA BRANCA ESCOLA MUNICIPAL BARNABÉ HIPOLITO DA CRUZ DEFERIDO

A00003 12/11/2024 GIVANDO GOMES DOS SANTOS DIRETOR FAZ. MUCAMBO ESCOLA MUNICIPAL N.Sª PERPETUO SOCORRO DEFERIDO

A00004 12/11/2024 IZA NAYARA CARIRI DOS SANTOS DIRETORA ROMPEDOR/RIACHO SECO ESCOLA MUNICIPAL SANTA RITA DEFERIDO

A00005 12/11/2024 SHEILA ALVES RODRIGUES VICE-DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL PROF. IVO BRAGA DEFERIDO

A00006 13/11/2024 JORDANIA FERREIRA DA SILVA  DIRETORA POÇO DE FORA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO FRANCISCO FELIX DEFERIDO

A00007 13/11/2024 FRANCISCA DOS SANTOS BARBOSA SILVA DIRETORA FAZ. MATINHA ESCOLA MUNICIPAL SAGRADA FAMILIA DEFERIDO

A00008 13/11/2024 ELIANA SENA REIS DIRETORA PATAMUTE ESCOLA MUNICIPAL OTAVIO MATOS DEFERIDO

A00009 18/11/2024 MARINEUZA DO NASCIMENTO DIRETORA NUCLEO AROVILAS ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO

A00010 18/11/2024 EDVAN DA SILVA VICE-DIRETOR NUCLEO AROVILAS ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO

A00011 18/11/2024 GILBERTO SILVA SANTOS DIRETOR NUCLEO AROVILAS ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO

A00012 18/11/2024 SANDRA SOARES DA SILVA DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CIRANDA DO SABER DEFERIDO

A00013 05/12/2024 ANA PAULA CONCEIÇÃO FERNANDES DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CHAPEUZINHO VERMELHO DEFERIDO

A00014 05/12/2024 ADJANE ALVES GOMES VICE-DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CHAPEUZINHO VERMELHO DEFERIDO

A00015 06/12/2024 LUCILENE GONÇALVES DA SILVA DIRETORA JATOBA ESCOLA MUNICIPAL APARECIDA DO NORTE DEFERIDO

A00016 11/12/2024 ELIANE MARIA DA CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO DIRETORA RIACHO SECO CMEI JOSEFA BERNARDES DO NASCIMENTO DEFERIDO

A00017 13/12/2024 ROZANY DO NASCIMENTO FRANCO VICE-DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CIRANDA DO SABER DEFERIDO

A00018 18/12/2024 ANTONIA MARY DOS SANTOS SOUZA DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL SCIPIÃO TORRES DEFERIDO

A00019 23/12/2024 APARECIDA PEREIRA DA LUZ DIRETORA RIACHO SECO ESCOLA MUNICIPAL CORAÇÃO DE JESUS DEFERIDO

A00020 23/12/2024 LAUDENIR DA CONCEIÇÃO CARDOSO E SILVA DIRETORA RIACHO SECO ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA DEFERIDO

A00021 23/12/2024 ROBERIO FONSECA BRANDÃO DIRETOR PATAMUTE ESCOLA MUNICIPAL OTAVIO MATOS DEFERIDO

A00022 26/12/2024 ALINE PEREIRA DE OLIVEIRA DIRETORA FAZ. LAGOA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL CANDIDO PEREIRA DA SILVADEFERIDO

A00023 27/12/2024 SUZIANE BARBOSA CALDAS SILVA DIRETORA FAZ. MATINHA ESCOLA MUNICIPAL SAGRADA FAMILIA DEFERIDO

A00024 30/12/2024 JOELMA DA SILVA SOUZA BISPO DIRETORA FERRETE ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARIA JULIA DEFERIDO

A00025 30/12/2024 ALINE DE FATIMA SOARES DO NASCIMENTO DIRETORA POÇO DE FORA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO FRANCISCO FELIX DEFERIDO

A00026 30/12/2024 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA DIRETORA SEDE CMEI MÃE SERGIA DEFERIDO

A00027 03/01/2025 LUZINETE POSSIDIO DE MENEZES BARROS DIRETORA RIACHO SECO ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA DEFERIDO

A00028 06/01/2025 CHIRLEY ALVES SAMPAIO RODRIGUES VICE-DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CHAPEUZINHO VERMELHO DEFERIDO

A00029 06/01/2025 MARIA DO CARMO FERREIRA SOUZA DIRETORA MUNDO NOVO ESCOLA MUNICIPAL PADRE ADOLFO DEFERIDO

A00030 07/01/2025 EVANILSON JOSE XAVIER DIRETOR MISSÃO VELHA ESCOLA MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO DEFERIDO

A00031 07/01/2025 JUCINALVA RODRIGUES DOS SANTOS LOPES DIRETORA RIACHO SECO CMEI JOSEFA BERNARDES DO NASCIMENTO DEFERIDO

A00032 07/01/2025 IZABEL DE SOUZA PEREIRA LIMA DIRETORA RIACHO SECO ESCOLA MUNICIPAL LUIZ DA COSTA MENDONÇA DEFERIDO

A00033 07/01/2025 SIMARA DO NASCIMENTO SOUZA DIRETORA RIACHO SECO ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ CARLOS ALELUIA DEFERIDO

A00034 08/01/2025 JANDIRA ALVES DOS SANTOS DIRETORA SEDE CMEI JOÃO MATOS DEFERIDO

A00035 08/01/2025 MARLI ELANE DA SILVA SANTOS VICE-DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CAMINHOS DO APRENDIZ DEFERIDO

A00036 08/01/2025 CLEISIMAR GONÇALVES DE SENA DIRETORA BARRO VERMELHO ESCOLA MUNICIPAL EURICO GASPAR DUTRA DEFERIDO

A00037 10/01/2025 MARIA LUIZA RODRIGUES DA SILVA BARBOSA DIRETORA PEDRA BRANCA ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO DEFERIDO

A00038 10/01/2025 LOUDES GONÇALVES DE ARAUJO VICE-DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL PROF. IVO BRAGA DEFERIDO

A00039 10/01/2025 MICHELLY SOUZA LEITE DIRETORA NUCLEO AROVILAS ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO

A00040 10/01/2025 ADRIANA DIAS DOS SANTOS ATAIDES VICE-DIRETORA NUCLEO AROVILAS ESCOLA MUNICIPAL EDITH GOMES DEFERIDO

                                                     ANÁLISE DAS INCRIÇÕES DOS CANDIDATOS PARA VAGA DE DIRETOR (A) E VICE - DIRETOR (A)

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.27 - Ano XIII - Nº 2402



 
 

 
Curaçá/BA, 23 de janeiro de 2025.  

Maria da Paz dos Santos Souza e Silva 
Secretária Municipal de Educação 

A00041 10/01/2025 THAMIRES RIBEIRO DOS SANTOS DIRETORA NUCLEO AROVILAS ESCOLA MUNICIPAL EDITH GOMES DEFERIDO

A00042 13/01/2025 MAÍRA ALICE DOS SANTOS SILVA VICE-DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CAMINHOS DO APRENDIZ DEFERIDO

A00043 13/01/2025 CICERO BATISTA DOS SANTOS DIRETOR FERRETE ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª MARIA JULIA DEFERIDO

A00044 13/01/2025 MARIA INEZ ALVES DO NASCIMENTO DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL PROF. IVO BRAGA DEFERIDO

A00045 13/01/2025 EVANI RODRIGUES FERNANDES BARROS DIRETORA SEDE CMEI JOÃO MATOS DEFERIDO

A00046 13/01/2025 LANA TALITA FREIRE ANDRADE DA SILVA VICE-DIRETORA NUCLEO AROVILAS ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO RIBEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO - Não comprovou a formação exigida

A00047 14/01/2025 GIRLENE RODRIGUES DOS SANTOS COSTA DIRETORA RIACHO SECO ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ CARLOS ALELUIA DEFERIDO

A00048 14/01/2025 DIMAEL BARBOSA DOS SANTOS DIRETOR SEDE ESCOLA MUNICIPAL CAMINHO DA CIDADANIA DEFERIDO

A00049 14/01/2025 GEORGE LUIZ MESQUITA DE PAIVA VICE-DIRETOR SEDE ESCOLA MUNICIPAL CAMINHO DA CIDADANIA DEFERIDO

A00050 14/01/2025 SILVANE PIONORIO DE MENEZES FERNANDES DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CAMINHOS DO APRENDIZ DEFERIDO

A00051 15/01/2025 EUSTAQUIO DOS SANTOS NETO E SILVA DIRETOR SEDE CMEI JOÃO MATOS DEFERIDO

A00052 15/01/2025 ANNE GABRIELLE DA SILVA MARTINS DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL PROF. IVO BRAGA DEFERIDO

A00053 15/01/2025 CÉLIA CRISTINA RIBEIRO DE AQUINO DIRETORA SEDE CMEI MÃE SERGIA DEFERIDO

A00054 15/01/2025 IRENILDA MARIA DA SILVA DIRETORA SEDE CMEI JOÃO MATOS DEFERIDO

A00055 16/01/2025 MARTHA COSTA GOMES HENRIQUE DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CAMINHO DA CIDADANIA DEFERIDO

A00056 17/01/2025 ALEXANDRO ARAUJO OLIVEIRA DIRETOR SEDE ESCOLA MUNICIPAL PROF. IVO BRAGA INDEFERIDO - Procuração em desacordo com o edital

A00057 16/01/2025 ANA LUCIA DE ARAUJO SILVA DIRETORA SEDE CMEI PROFª EXCELDA DO NASCIMENTO SANTOS DEFERIDO

A00058 16/01/2025 SANDRA ARAUJO SANTOS ANDRADE DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL SCIPIÃO TORRES DEFERIDO

A00059 16/01/2025 ANALICE DE CARVALHO SANTOS NASCIMENTO DIRETORA SÃO BENTO ESCOLA MUNICIPAL LIBERATO FELIX MARTINS DEFERIDO

A00060 16/01/2025 CARMELITA DE OLIVEIRA LOPES DIRETORA RIACHO SECO ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ CARLOS ALELUIA DEFERIDO

A00061 16/01/2025 TATIANA CARLASANTOS DA SILVA DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CIRANDA DO SABER DEFERIDO

A00062 17/01/2025 KATIA REJANE MESQUITA DE PAIVA VICE-DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CAMINHOS DO APRENDIZ DEFERIDO

A00063 17/01/2025 POLYANNA FERREIRA DE ARAUJO DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CAMINHOS DO APRENDIZ DEFERIDO

A00064 17/01/2025 JAIRA KELLY ALVES LIMA VICE-DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CIRANDA DO SABER DEFERIDO

A00065 17/01/2025 GRASIELE PIONORIO CASTRO VICE-DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL CAMINHOS DO APRENDIZ DEFERIDO

A00066 17/01/2025 PATRICIA ANDRADE DOS SANTOS DIRETORA RIACHO SECO ESCOLA MUNICIPAL SANTA RITA DEFERIDO

A00067 17/01/2025 DAYLLA TAIRINNE MELLO FREIRE VICE-DIRETORA NUCLEO AROVILAS ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO

A00068 17/01/2025 MARILENE FEITOSA DOS SANTOS VICE-DIRETORA RIACHO SECO ESCOLA MUNICIPAL CORAÇÃO DE JESUS INDEFERIDO Inexistência de vaga

A00069 17/01/2025 JORGE AMARIO LEITAO EVANGELISTA DIRETOR SEDE ESCOLA MUNICIPAL PROF. IVO BRAGA DEFERIDO

A00070 17/01/2025 JOSENICE ALVES DA SILVA SOARES LUCAS DIRETORA SÃO BENTO ESCOLA MUNICIPAL LIBERATO FELIX MARTINS DEFERIDO

A00071 17/01/2025 BRUNO SANTOS DE BRITO DIRETOR FERRETE ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª MARIA JULIA DEFERIDO

A00072 17/01/2025 GECIVANIA MARIA QUEZADO FILGUEIRA DIRETOR SEDE CMEI MÃE SERGIA DEFERIDO

A00073 17/01/2025 MARCIA MARTINS DA SILVA VICE-DIRETORA PATAMUTE ESCOLA MUNICIPAL OTAVIO MATOS INDEFERIDO Inexistência de vaga

A00074 17/01/2025 RAIZA LOPES DA SILVA DIRETORA FAZ. MUCAMBO ESCOLA MUNICIPAL N.Sª PERPETUO SOCORRO INDEFERIDO - Não comprovou a formação exigida

A00075 17/01/2025 CAIALLA FONSECA ANDRADE VICE-DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL PROF. IVO BRAGA DEFERIDO

A00076 17/01/2025 WALNICE BARBOSA TORRES VICE-DIRETORA SEDE ESCOLA MUNICIPAL SCIPIÃO TORRES DEFERIDO

A00077 17/01/2025 LÊDA DOS SANTOS FERREIRA DIRETORA SEDE CMEI JOÃO MATOS DEFERIDO

A00078 17/01/2025 ALDENORA LIMA DE SÁ COSTA DIRETORA FAZ. LAGOA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL CANDIDO PEREIRA DA SILVADEFERIDO

A00079 17/01/2025 JOSICLEIA DE OLIVEIRA LOPES DIRETORA RIACHO SECO ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ CARLOS ALELUIA DEFERIDO

A00080 17/01/2025 ELIZABETH LIMA MEDRADO DIRETORA SEDE CMEI MÃE SERGIA DEFERIDO

A00081 17/01/2025 GILMARIA DIAS DA SILVA DIRETORA SEDE CMEI MÃE SERGIA DEFERIDO

A00082 17/01/2025 CARLOS LEVY LIMA DE ARAUJO DIRETOR SEDE CMEI JOÃO MATOS DEFERIDO

A00083 17/01/2025 WESLEY RENAN SANTOS FERNANDES DIRETOR SEDE ESCOLA MUNICIPAL CAMINHOS DO APRENDIZ DEFERIDO

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 - Pag.28 - Ano XIII - Nº 2402


		2025-01-23T08:38:25-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182




